
UCHWAŁA NR XIII/108/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art.211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, 
art. 220, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska Krzywinia 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/61/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 27 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1. ust. 1 zwiększa się dochody budżetu Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 o kwotę 
657,51 zł. 

2. Plan dochodów po zmianie wynosi 67.231.786,80 zł w tym: 

- dochody bieżące 61.807.034,61 zł, 

- dochody majątkowe 5.424.752,19 zł. 

3. § 1 ust. 2 pkt. 1 Otrzymuje brzmienie: 

"dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zleconych odrębnymi ustawami w wysokości:  
zgodnie z załącznikiem Nr 2;". 

8.072.618,76 zł 

4. W § 2. ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 o kwotę 
236.000,00 zł. 

5. Plan wydatków po zmianie wynosi 74.653.687,95 zł w tym: 

- wydatki bieżące 58.722.895,21 zł, 

- wydatki majątkowe 15.930.792,74 zł. 

6. § 2 ust. 2 pkt. 3 Otrzymuje brzmienie: 

"wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w wysokości: 
zgodnie z załącznikiem Nr 19." 

2.225.096,39 zł 

7. § 3 Otrzymuje brzmienie: " Określa się deficyt budżetu w kwocie 7.421.901,15 zł, który 
zostanie sfinansowany: 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach (§ 905) w kwocie 142.892,64 zł; 

- przychodami z tytułu wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 
(§ 950) w kwocie 2.479.008,51 zł; 

- przelewami dokonanymi z lokat z lat ubiegłych (§ 954) w kwocie 4.800.000,00 zł.". 

8. § 4 Otrzymuje brzmienie: " Określa się łączną kwotę: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B45BFDA-CB0B-44A7-B4A9-DED9731FB18C. Podpisany Strona 1



- planowanych przychodów 9.057.218,15 zł 

- planowanych rozchodów 1.635.317,00 zł". 

9. W załączniku Nr 1 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

10. W załączniku Nr 2 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

11. W załączniku Nr 3 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

12. W załączniku Nr 5 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

13. W załączniku Nr 8 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

14. W załączniku Nr 9 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały. 

15. W załączniku Nr 19 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Krzywinia 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B45BFDA-CB0B-44A7-B4A9-DED9731FB18C. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻETU W ROKU 2025

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/108/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 10 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 14 470 005,79 657,51 14 470 663,30

75814 Różne rozliczenia finansowe 527 220,38 657,51 527 877,89

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 203,38 657,51 6 860,89

Razem: 67 231 129,29 657,51 67 231 786,80

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B45BFDA-CB0B-44A7-B4A9-DED9731FB18C. Podpisany Strona 1



DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINSTRACJI RZĄDOWEJ

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/108/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 10 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 6 203,38 657,51 6 860,89

75814 Różne rozliczenia finansowe 6 203,38 657,51 6 860,89

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 203,38 657,51 6 860,89

Razem: 8 071 961,25 657,51 8 072 618,76

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B45BFDA-CB0B-44A7-B4A9-DED9731FB18C. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU W ROKU 2025

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/108/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 10 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 559 332,05 21 000,00 580 332,05

75412 Ochotnicze straże pożarne 425 090,61 21 000,00 446 090,61

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora  
finansów publicznych

0,00 21 000,00 21 000,00

801 Oświata i wychowanie 29 878 258,67 215 000,00 30 093 258,67

80101 Szkoły podstawowe 19 174 977,35 215 000,00 19 389 977,35

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 990 236,39 215 000,00 1 205 236,39

Razem: 74 417 687,95 236 000,00 74 653 687,95

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B45BFDA-CB0B-44A7-B4A9-DED9731FB18C. Podpisany Strona 1



 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUŻETU W ROKU 2025 

  Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/108/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 10 czerwca 2025 r. 

 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

  PRZYCHODY     

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

142.892,64 0,00 142.892,64

 
 
 

 
 

W tym: 
 

z tytułu dodatkowych zadań oświatowych  97.659,92 0,00
 
 

97.659,92 

 

  z tytułu realizacji programu przeciwdziałania alkoholizmowi  45.232,72 0,00 45.232,72  
 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

3.878.983,02 235.342,49 4.114.325,51
 

 954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 4.800.000,00 0,00 4.800.000,00 

 OGÓŁEM: 8.821.875,66 235.342,49 9.057.218,15 

  ROZCHODY  

 
963 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 

375 554,00 0,00 375 554,00
 

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.259.763,00 0,00 1.259.763,00 
  OGÓŁEM: 1.635.317,00 0,00 1.635.317,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B45BFDA-CB0B-44A7-B4A9-DED9731FB18C. Podpisany Strona 1



PLAN DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY W ROKU 2025 DLA JEDNOSTEK 
SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIII/108/2025 Rady Miejskiej Krzywinia  
z dnia 10 czerwca 2025 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Dotacje celowe Dotacje 
podmiotowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 120 000,00 0,00

 01008  Melioracje wodne 20 000,00 0,00

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

20 000,00 0,00

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00 0,00

  6230 

Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków na terenie 
Gminy Krzywiń finansowane środkami na uzupełnienie 
subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji 

100 000,00 0,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 000,00 0,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne 21 000,00 0,00

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

21 000,00 0,00

801   Oświata i wychowanie 0,00 895 00,00

 

80104  Przedszkola  0,00 895 000,00

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 0,00 895 000,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 362.006,02 0,00

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 362.006,02 0,00

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

362.006,02 0,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 120 000,00 0,00

 

92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 120 000,00 0,00

 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

120 000,00 0,00

926   Kultura fizyczna 270 000,00 0,00

 

92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 270 000,00 0,00

 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

270 000,00 0,00

Razem: 893.006,02 895 000,00

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B45BFDA-CB0B-44A7-B4A9-DED9731FB18C. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

WYDATKI MAJĄTKOWE W ROKU 2025

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XIII/108/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 10 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 000,0015 000,00 36 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 21 000,00 21 000,000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

0,00 21 000,00 21 000,00

Dotaja celowa dla OSP Krzywiń 0,00 21 000,00 21 000,00

801 Oświata i wychowanie 215 000,002 361 796,39 2 576 796,39

80101 Szkoły podstawowe 215 000,00 2 576 796,392 361 796,39

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 990 236,39 215 000,00 1 205 236,39

Termomodernizacja budynku szkoły Zespołu Szkół i Placówek  
Oświatowych w Bieżyniu

990 236,39 215 000,00 1 205 236,39

15 694 792,74 15 930 792,74236 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B45BFDA-CB0B-44A7-B4A9-DED9731FB18C. Podpisany Strona 1



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJIĘ ZADAŃ Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW,  
O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 ORAZ UST. 3 PKT 5 
 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XIII/108/2025 Rady Miejskiej Krzywinia  
z dnia 10 czerwca 2025 roku  

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Dochody Wydatki 

630   Turystyka 0,00 12.000,00 

 63095  Pozostała działalność 0,00 12.000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 12.000,00 

758   Różne rozliczenia 1 007 860,00 0,00 

 

75867  Krajowy Plan Odbudowy 1 007 860,00 0,00 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 007 860,00 0,00 

801 
 

  Oświata i wychowanie 0,00 2 213 096,39 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 2 213 096,39 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 1 007 860,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 1 205 236,39 

      

Razem: 1 007 860,00 2.225.096,39 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B45BFDA-CB0B-44A7-B4A9-DED9731FB18C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XIII/108/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 

Dokonuje się zmian w budżecie Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 w następujący sposób: 

DOCHODY: 

Rozdział Paragraf Kwota [zł] Opis 
75814 2010 657,51 Zwiększenie planu dochodów ze środków 

pochodzących z rezerwy celowej zgodnie  
z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego. 

WYDATKI: 

Rozdział Paragraf Kwota [zł] Opis 
75412 6230 +21.000,00 Wprowadzenie planu wydatków na dotację 

celową dla OSP Krzywiń, w ramach której 
wymienione zostaną bramy garażowe. 

80101 6059 +215.000,00 Zwiększenie planu wydatków na realizację 
zadania "Termomodernizacja budynku szkoły 
Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych  
w Bieżyniu". 

Zmian dokonuje się na podstawie bieżącej analizy wykonania budżetu Miasta i Gminy Krzywiń, 
zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego oraz wniosku o udzielenie dotacji dla OSP Krzywiń. 

Zwiększono dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 657,51 zł pochodzące z rezerwy celowej 
i przeznaczone na sfinansowanie wydatków poniesionych przez Gminę ze środków własnych 
w poprzednim roku budżetowym a zwrócone w dotacji otrzymanej w bieżącym roku budżetowym. 

PRZYCHODY: 
Dokonuje się zwiększenia wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
o kwotę 235.342,49 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B45BFDA-CB0B-44A7-B4A9-DED9731FB18C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/108/2025 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 10 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 7
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 7
	tir. 3 (7) w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	tir. 1 (8) w § 1 ust. 8
	tir. 2 (9) w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


